
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА КУЙМАНЬ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

ПРИКАЗ 
  22 августа 2023 г.                                                                                                                           № 146 

 

Об организации питания 

Обучающихся воспитанников 

 на 2023-2024 учебный год 

 

  Руководствуясь  Федеральными законами от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 30.12.2004г. 

№166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся, студентов и аспирантов образовательных 

учреждений и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» Законом Липецкой области от 

21.10.2022 г. № 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей», в целях 

дальнейшего укрепления здоровья обучающихся, выполнения социальных гарантий по 

предоставлению обучающимся в муниципальных  образовательных учреждениях Лебедянского 

муниципального района горячего питания, администрация Лебедянского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. с понедельника по пятницу питание воспитанников в 

Каменнолубновском филиале: 

- четырехразовое (из расчета 132 рубля 0 коп. в день на одного воспитанника, в т.ч. 62 рубля 59 

коп. за счет средств муниципального бюджета и 69 рубля 41 коп. за счет родительской платы). 

 

2. Назначить ответственным за организацию питания воспитанников на 2022 — 2023 учебный  

заведующую филиалом Хромину А.Ю. 

 

3. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе: 

Федорова В.В. - воспитатель - председатель комиссии 

Луценко Л.А. - повар 

Сурикова Н.А. - младший воспитатель 

Немцова Е.Н. - фельдшер Каменно-Лубновского ФАП (по согласованию). 

 

        4. Организовать бесплатное горячее питание с 01.09.2023 г. с понедельника по пятницу в 

МБОУ СОШ с. Куймань одноразовое (обед): 

- из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося по образовательным программам 

начального общего образования из областного бюджета; 

- для детей участника специальной военной операции, обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, - 80 рублей; 

- из расчёта 20 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств областного бюджета 

(за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, учащихся, находящихся на полном государственном обеспечении, учащихся, 

оба родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, 

проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими 

специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной 



операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей); 

- из  расчета 55  рублей в день на одного обучающегося за счет средств  областного бюджета(за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования, 

учащихся, находящихся на полном государственном обеспечении, учащихся, оба родителя или 

один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и 

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей),   из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня из семей опекуна 

(попечителя), приемных семей и из многодетных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования); 

5. Обучающиеся на дому или с использованием дистанционных образовательных технологий, 

получают денежные выплаты в размерах социальных выплат на питание, установленных для 

каждой категории обучающихся . 

6. Размер социальных выплат, осуществляемых в виде организации горячего питания в 

образовательных учреждениях в текущем году, подлежит увеличению за счет возникшей 

экономии средств, сложившейся в результате полного или частичного перевода обучающихся на 

карантин и (или) дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных 

периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 

инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни, но не более чем на 

30% от размера социальных выплат.  

7. Питание производить в течение учебного года, за исключением каникулярных, выходных, 

праздничных дней и дней, пропущенных по болезни. 

8. Обеспечить постоянный системный входной контроль за качеством поставляемых продуктов 

питания, контроль за технологией, качеством приготовления пищи, соблюдением примерного 

меню, санитарно-гигиенического режима.  

9. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся на 2023-2024 учебный год 

учителя Суровяткину Н.Н. 

10. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе: 

Еремин С.М.  – директор МБОУ СОШ с. Куймань - председатель комиссии 

Суровяткина Н.Н. - ответственный за организацию питания 

Красникова Е.И. - зам. директора  

Камоликова Т.А. - повар 

Дворникова Л. И. - мед. сестра ЦОВП с. Куймань (по согласованию)     

 

 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                            С.М. Еремин 


		2023-09-20T12:39:20+0300
	Еремин Сергей Михайлович




